Указ Главы Республики Марий Эл от 22 февраля 2017 г. N 27
"Об организации проектной деятельности в Республике Марий Эл"

Информация об изменениях:

Преамбула изменена с 29 ноября 2018 г. - Указ Главы Республики Марий Эл от 29
ноября 2018 г. N 218

См. предыдущую редакцию
В целях обеспечения эффективного межведомственного взаимодействия органов

исполнительной власти Республики Марий Эл по реализации национальных проектов
(программ) в Республике Марий постановляю:

1. Организовать проектную деятельность в Республике Марий Эл.
Информация об изменениях:

Пункт 2 изменен с 28 августа 2018 г. - Указ Главы Республики Марий Эл от 27
августа 2018 г. N 139

См. предыдущую редакцию
2. Определить Министерство промышленности, экономического развития и

торговли Республики Марий Эл уполномоченным органом исполнительной власти
Республики Марий Эл по организации проектной деятельности в Республике Марий Эл,
а также межведомственному взаимодействию, общей координации реализации
национальных проектов (программ) и федеральных проектов, входящих в состав
национальных проектов (программ), в части, касающейся Республики Марий Эл.

Информация об изменениях:

Пункт 3 изменен с 29 ноября 2018 г. - Указ Главы Республики Марий Эл от 29 ноября
2018 г. N 218

См. предыдущую редакцию
3. Определить временно исполняющего обязанности Первого заместителя

Председателя Правительства Республики Марий Эл Сальникова А.А. ответственным
должностным лицом за организацию проектной деятельности в Республике Марий Эл, в
том числе в части, касающейся организации работы по реализации национальных
проектов (программ) и федеральных проектов, входящих в состав национальных
проектов (программ), в Республике Марий Эл.

Информация об изменениях:

Пункт 4 изменен с 25 декабря 2017 г. - Указ Главы Республики Марий Эл от 25
декабря 2017 г. N 325

См. предыдущую редакцию
4. Установить, что функции регионального проектного офиса осуществляет

структурное подразделение Министерства промышленности, экономического развития
и торговли Республики Марий Эл, обеспечивающее реализацию полномочий
Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики
Марий Эл, указанных в пункте 2 настоящего Указа.

5. Министерству экономического развития и торговли Республики Марий Эл
разработать и представить на утверждение в Правительство Республики Марий Эл
положение об организации проектной деятельности в Республике Марий Эл.

Информация об изменениях:

Пункт 6 изменен с 29 ноября 2018 г. - Указ Главы Республики Марий Эл от 29 ноября
2018 г. N 218

См. предыдущую редакцию

garantf1://43258964.0/
garantf1://43258964.0/
garantf1://43267628.201/
garantf1://20784201.10/
garantf1://43266162.601/
garantf1://20783400.2/
garantf1://43267628.202/
garantf1://20784201.3/
garantf1://43262814.13/
garantf1://20651044.4/
garantf1://43259768.1000/
garantf1://43267628.203/
garantf1://20784201.6/

6. Руководителям органов исполнительной власти Республики Марий Эл
обеспечить создание в органах исполнительной власти Республики Марий Эл
ведомственных проектных офисов по организации проектной деятельности.

7. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов принять участие во внедрении проектной деятельности в Республике
Марий Эл.

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Марий Эл Л. Маркелов

г. Йошкар-Ола
22 февраля 2017 года
N 27

garantf1://43258965.0/